

# COMPTE DE RESULTAT - EURO GRANDIR DIGNEMENT



Edition du : 01/01/2016 au 31/12/2016

CHARGES (Hors taxes)	Exercice N Net	Exercice N-1 Net	PRODUITS (Hors taxes)	Exercice N net	Exercice N-1 net
CHARGES D'EXPLOITATION :			PRODUITS D'EXPLOITATION		
Achats sous traitance d'activités (604)	9 791	81 578	Produits des activités annexes	3 115	2 510
Fournitures d'activités (605)	48 868		<u>Subventions d'exploitation</u>		
Fournitures consommées (606)	14 979		France - France Volontaire	2 400	
Charges externes ( 61 )	22 752	6 828	France - Conseil départemental	1 500	11 903
Autres charges externes ( 62 )	62 179	12 243	France - Conseil régional Grand Est	5 000	
Impôts, taxes et versements assimilés	680	198	France - Guilde européenne	10 000	
Rémunération FRANCE.	28 442		Mada - UNICEF (SSFA)	21 179	11 889
Rémunération AFRIQUE	97 862	48 504	Mada - Union européenne	91 630	33 155
Charges sociales FRANCE.	3 221		Mada * Ambassade de France (SCAC)	21 098	13 242
Charges sociales AFRIQUE	9 211		Mada - Des villages et des hommes	4 786	12 465
Dotations aux amortissements	4 005	1 729	Mada - Dinika + Tana accueil + C.Monaco		24 703
Charges financières	140	1 493	Niger - Union européenne	115 070	
<b>TOTAL (I)</b>	<b>302 129</b>	<b>152 573</b>	Dons et adhésion collectés en France	19 193	26 170
CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERSES	181	2 246	Dons et adhésion collectés à Mada	3 661	
SUBVENTIONS ACCORDEES PRSF	18 011		Produits Divers de gestion courante	477	6 659
IMPOTS SUR LES BENEFICES (III)			Produits financiers	1 782	5 205
<b>TOTAL DES CHARGES (I+II+III)</b>	<b>320 321</b>	<b>154 820</b>	Transfert charges exploitation (Emplois aidés)	23 205	6 746
BENEFICE OU PERTE	4 181	855	<b>TOTAL (I)</b>	<b>324 097</b>	<b>154 646</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>324 502</b>	<b>155 675</b>	PRODUITS EXCEPTIONNELS (II)	405	1 029
			<b>TOTAL DES PRODUITS (I+II)</b>	<b>324 502</b>	<b>155 675</b>
			<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>324 502</b>	<b>155 675</b>

# BILAN SYNTHETIQUE - EURO GRANDIR DIGNEMENT



Edition du : 01/01/2016 au 31/12/2016

ACTIF	Exercice N			N-1	PASSIF	Exercice N net	Exercice N-1 net
	Brut	Amortissements et provisions	Net	Net			
Actif immobilisé :					Capitaux propres		
Immobilisations incorporelles					Report à nouveau	18 872	15 894
- Fonds commercial					Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	4 181	856
- Autres							
Immobilisations corporelles	15 161	4 926	10 235	2 954			
Immobilisations financières	681		681	47			
<b>TOTAL I</b>	<b>15 842</b>	<b>4 926</b>	<b>10 916</b>	<b>3 001</b>			
Actif circulant :					<b>TOTAL I</b>	<b>23 053</b>	<b>16 750</b>
Stocks et en-cours (autres que marchandises)							
Marchandises							
Avances et acomptes versés sur commandes							
Créances :					Dettes		
Autres	4 931		4 931	5 885	Emprunts et dettes assimilées		
Disponibilités (autres que caisse)	65 201		65 201	11 884	Avances et acomptes reçus sur commandes		
Caisse	655		655	651	Fournisseurs et comptes rattachés	90	695
<b>TOTAL II</b>	<b>70 787</b>	<b>4 926</b>	<b>70 787</b>	<b>18 420</b>	Autres	8 091	3 976
Charges constatées d'avance (III)					<b>TOTAL III</b>	<b>8 181</b>	<b>4 671</b>
					Produits constatés d'avance (IV)	50 468	
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III)</b>	<b>86 629</b>	<b>4 926</b>	<b>81 703</b>	<b>21 421</b>	<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV)</b>	<b>81 703</b>	<b>21 421</b>